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	Kudo qe ka rrjedhje te parave, ka edhe hajni ne Kosove. Ky realitet eshte ndertuar para me teper se 15 vite e tani jemi ne faze shume te sofistikuar te modeleve te hajnise. Hajnia masive ne Kosove eshte instaluar nga strukturat e mshefta serbe si mekanizen per te shtypur qytetaret e Kosoves. Kete e kane ndertuar nga veprimi krejt i papenguar ku shume vite me pare kane futur nen kontroll kreret e institucioneve te Kosoves e me kete edhe institucionet e Kosoves. Licencimi i instucioneve private si dhe hetimi nuk mund te dal nga realiteti i tille ne te cilin jeton Kosova.
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Hetimin i ketij licencimi nuk e shoh se mund te sjell sjell dicka qe do te nderronte realitetin e hajnise masive ne Kosove. Cfaredo hetimi vetem do te vazhdonte te ngrise besim tek qytetaret se dicka do te ndryshoj per te mire dhe do te perfundoj ne besim te kot, sic kane perfunduar te gjitha veprimet e ngjajshme te deritanishme. Kane ngritur iluzione tek qytetaret qe ne fakt kane qene te projektuara qysh perpara si mashtrim per qytetaret.



